

1968

## Kārawān, 1347-08-26, 1968-11-17

Abdul Haq Waleh

Ṣabahuddiñ Kushkakī

Follow this and additional works at: <https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan>

 Part of the [Asian History Commons](#)

---

### Recommended Citation

Waleh, Abdul Haq and Kushkakī, Ṣabahuddiñ, "Kārawān, 1347-08-26, 1968-11-17" (1968). *Kārawān*. 47.  
<https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan/47>

This Book is brought to you for free and open access by the Digitized Newspaper Archives at DigitalCommons@UNO. It has been accepted for inclusion in Kārawān by an authorized administrator of DigitalCommons@UNO. For more information, please contact [unodigitalcommons@unomaha.edu](mailto:unodigitalcommons@unomaha.edu).



آدرس چهارم ایلی شیرپور ششم نو  
تلفون ۲۴۴۵۹  
پست کسب ۶۳۷



# کاروان

آسپرین بایر  
در وقت سرما خوردگی و دردهای دیگر آسپرین  
فوری است  
مراجعه به دکترهای معتبر است  
تولید ۱۳۴۷

## امریکای خود را از مذاکرات پاریس می کشد: هانوی مسئول گلوله باری منطقه بیطرف نمیباشد

هانوی ۲۶ غریب: حکومت ویتنام شمالی دسروز امریکا را متهم نمود که میخواهد از مذاکرات صلح پاریس پای خود را بیرون کشیده جنگ و بتنام رادامه بدهد.

حکومت ویتنام شمالی گفته است که هانوی به هیچ صورت حاضر نخواهد شد با زمامداران سیکو مذاکرات مستقیم نماید.

در هر گوی که مذاکره تکنیک درباری صورت میگیرد باید نمایندگان جیبی آزادی ملی ویتنام جنوبی نیز حصه داشته باشند.

## وزرای پیمان اتلس مدخاله نظامی پیمان وارسا را در چکوسلواکیا تفتیح کرد

بروسل ۲۶ غریب: کنفرانس دو روزۀ وزرای پیمان اتلس دیروز در بروسل خاتمه یافته ودر اعلامیه که در پایان کنفرانس در شتب انتشار یافت مذاکرات اخیر قوای پیمان وارسا در چکوسلواکیا شدیداً تفتیح شده است.

وزرای پیمان اتلس تقاضا نمودند که باید پیمان وارسا از هر گونه مداخله در امور داخلی خودداری نماید، دیگر و استعمال قوه خودداری نماید، در اعلامیه تازم به تقویه قوای بحری ایجاد شو رقی در سبخیره مدیترانه ابراز نگارنی شده و علاوه گرفته است که از آزادی رفت و آمد را در شبر برلین تضمین مینماید.

روزنامه نیو یورک دامنس تبصره بر نتایج کنفرانس پیمان اتلس، امریکا، المان غربی و انگلستان را متهم نموده که آنها تقاضای تفتیح عهد تشنگات شرق و غرب بیشتر کرد.

آژانس خبر رسالی تاسی نو شته است که کنفرانس پیمان اتلس یکبار دیگر نشان داد که اعضای پیمان طرف فدار تشدید مسافان تسلیم جاتی میباشد چه در اعلامیه آن تفکر رفته است که اعضای پیمان نو فاعه کرده اند تعهدات شان را زیاد بخشند.

## به عقیده متخصصین وضع تجارت قایلین در خارج آنقدر قابل تشویش نیست

در تو لیدات قایلین افغانستان بدون سرمایه گذاری بیشتر کنجایش بلند رفتن سه صد هزار متر مربع در هر سال وجود دارد.

سینزیرمدیر عمومی تجارت خارجی وزارت تجارت که برای دو هفته از امرای کوز لید قایلین در مزار شریف، شیرین، نگاب، اند خوی، شبرغان، بادغیس و ولایت هرات بازدید متخصصین دیدن نموده گفت: «بسیار از تولیدات سرمایه گذاری در صنعت تولید قایلین محصول قایلین زراعی توان آن سالانه تخصص هرا در متر مربع به هشت صد هزار متر مربع بلند آید.»

متخصصین مو سسه بین المللی تجارت در شیر مسافرت خود گفتند: «وضع قایلین اقلانی در سار از بین المللی طوریکه گمان میزفت ما بر سر کشیده نیست.»

اطاریات متخصصین طی مقاله در روزنامه گابل تازم به نشر رسیده است.

## مامورین انحصارات از اشتراک اطفال شان در مظاهرات در تشویش اند

در یک جمعیت ما مورین انحصارات دولتی صبح دیروز او لیلی اطفال و شاگردان از شرکت فرزندانشان در مظاهرات عدم رضایت شدند خود را ابراز میکردند.

یکی از پدران که چند پسر او شامل متعب غازی است گفت: «ادارات مکاتب و لیسه ها قادر به تکمیل ری فرزندان ما نیستند در این علم و تسلیین آنها جوانان ما میخواهند از طرف عناصر محسوک استعمار کردیده در مظاهرات شرکت نمایند ما نمی توانیم آنها را به مکاتب

## مکاتب سردسیر تمام مملکت یک هفته رخصت شده اند مظاهرات دیروز دوام داشت

وزارت معارف در خلال مظاهرات و اعتراضات دامنه دار متعلمین بعضی لیسه های شبر کابل در شتب اعلام نمود که مکاتب مناطق سردسیر تا آغاز امتحانات سالانه یعنی دوام قوس تعطیل شده اند.

وزارت معارف در اعلامیه که رادیو افغانستان آنرا در سوسیس خیسر های خود نشر نمود، اشعار نمود که مکاتب مناطق سردسیر برای آن رخصت شده اند تا متعلمین بدروس شان آمادگی بیشتر گرفته بتوانند. مظاهرات محصلان بو هنتون و متعلمین بعضی لیسه های ذکور و انات در شبر کابل دیروز نیز دوام داشت.

ساعت ۹ و نیم قبل از ظهر دیروز محصلان در محوطه بو هنتون کابل اجتماع کرده بعد از یک سلسله دعا لیثا و ایراد خطابه ها تصمیم خود را در مورد شکل مظاهرات و خطبیر آن اعلام داشتند.

کلیه دسته های سیاسی محصلان بو هنتون ائتلاف کرده بعد برای یک مظهره مشترک آمادگی گرفتند.

در حدود ساعت ده و نیم قبل از ظهر مظاهرات لیسه سوریا از طریق سرگ سیلو وارد محوطه بو هنتون گردیده و در سرگرمی می گارته ۴ بصوب شبرغز یمت کردند. شعارهای که در بین راه میدادند باز هم علیه قوای تین بو هنتون و معارف بوده و اتحاد و همبستگی نسل جوان را برای «مبارزات دیوبو گرائیکه اعلام میداشتند».

مظهره چنان بعد از توقف مختصر در بریکوت، از طریق شفاخانه این سینا وارد پارک مقابل سینما پابیر شدند و در آنجا در حدود نیم ساعت به ایراد خطابه پرداختند. ایشان شعار میدادند که «مردم باید از تراجاع، زلفه باد همبستگی نسل جوان»، «ما قانون یوسیده معا رفه بو هنتون را نمی خواهیم (در هنته گذشته انجمن تقنین ولسی جرگه فیصله کرد تا جلسه عمومی آن جرگه پیشبیاشد و قانون معارف را در حال حاضر رد نماید بحث قانون بو هنتون در آن انجمن دوام دارد)».

درحوالی ساعت دوازده و نیم یکمته از دختران لیسه را بعد بلخی که تعداد شان در حدود صد نفر بود با مظهره چیان در مقابل سینما یا میر ببوستند.

دسته دختران با بعد بلخی در بین راه شعارهایی میدادند، که در آن ها «زنده بانان پیشرو»، «زنده باد اتحاد متعلمین و محصلان»، «مرکز بر استبداد و تراجاع» شامل بود. مظهره چیان بعد از ساعت ۱۲

## اتحاد شوروی پروژن ترین قهر مصنوعی را بفشارها کرد

مسکو ۲۶ غریب: اتحاد شوروی پروژن ترین قهر مصنوعی را به فضای خارجی رها نموده است.

این قهر که هفده تن وزن دار و اکون بصورت مو فانه در مدار زمین در گردش بوده و مقادرات شوروی گفته اند هدف عمده آن ممالک آتار است که به فضای خارجی مسافرت میکنند.

## خبر تازه

ابلاغیه ولسی جرگه

چون در قوانین بو هنتون ها و معارف که به فراموشی رفتند گردیده موادی درج بود که با این قوانین ارتباط نداشت لذا از طرف ولسی جرگه رد گردید.

بنا برین به اطلاع تمام محصلین و معصلان و استادان بو هنتون و شاگردان معارف رسانیده میشود که آینه در زمینه از مظاهرات خودداری کرده به دوس خود ادامه دهند.

## انجمن ولسی جرگه در باره انتظام امور بسرا نی بحث نمود

به تعبیراتی که با اجازه دارن بسپاری شهری نموده است بسرا حفظ هوای خود و آنها بدون در نظر گرفتن منافع مردم پروگرامی وضع و در تطبیق آن سعی میوز رد چنانچه در هر لیل از ساعت ۸ تا ساعت ۹ قبل از ظهر به تعداد بسپاری خود می فرایند ولی بعد از آن تعداد بسپا به ۳ یا ۲ عراده تقلیل می یابد که این خود باعث سنگینی در امور بسرا نی و ایجاد زحمت برای آنها نی میشود که میخواهند از یک نقطه به عین ترتیب پروگرام شهر از ساعت ۱۴ تا یک و دو تا تعیین بعد از ظهر از ساعت ۱ تا ۴ تعیین میشود به همان بیانه که تقاضا بری بسها اضافه تر میشود و قه بین توقف و حرکت بسپا در لیس

قوامندان زاندارم وولیس تاسیس اداره مرکزی را برای بسپا عملی نمایند

انجمن امور داخله ولسی جرگه قبل از ظهر دیروز به ریاست هلال الدین بدری و کیل میزار موضوع جلسه نمود و در شریف جلسه نمود و در موضوع بسپاری شهری، تکسی ها، کرایه بسها و تکسی ها از قوامندان عمومی زاندارم وولیس وزارت داخله و مدیر ترافیک تو جنبات خواست.

ولیس انجمن بعد از افتتاح جلسه وولیس خود را مطرح نمود.

وی گفت بسرا نی در شبر کابل عموماً و در ولایات خصوصاً بند و نظم و پروگرام صورت میگیرد باین معنی که شرکت سروسری زنده بانان نظر

و اب تیب خبر نگار کاروان  
با بقیه در صفحه ۵  
و اب تیب خبر نگار کاروان  
انجمن ولسی جرگه در باره انتظام امور بسرا نی بحث نمود  
قوامندان زاندارم وولیس تاسیس اداره مرکزی را برای بسپا عملی نمایند  
انجمن امور داخله ولسی جرگه  
قبل از ظهر دیروز به ریاست هلال الدین بدری و کیل میزار موضوع جلسه نمود و در شریف جلسه نمود و در موضوع بسپاری شهری، تکسی ها، کرایه بسها و تکسی ها از قوامندان عمومی زاندارم وولیس وزارت داخله و مدیر ترافیک تو جنبات خواست.  
ولیس انجمن بعد از افتتاح جلسه وولیس خود را مطرح نمود.  
وی گفت بسرا نی در شبر کابل عموماً و در ولایات خصوصاً بند و نظم و پروگرام صورت میگیرد باین معنی که شرکت سروسری زنده بانان نظر

### سعادت در نیکی است

مشکل است برای نیکی تعریف جامع بیابیم اما بهترین تعریف برای آن حدیث مشهور حضرت تبیین است که می فرماید: نیکی آنست که کسی بر چیزی ظاهر سازد و در خلوت آن را بداند. نیکی آنست که کسی بر کسی که معارف حق آموخته شده محض به نظر نیاید و در خلوت آن را بداند. نیکی آنست که کسی بر کسی که معارف حق آموخته شده محض به نظر نیاید و در خلوت آن را بداند.

بیدل دار و در طبع اهل همت آثار سخاوت و به چندین صورت بر بیخردان و به محبت جان سیم بر خردان لطف و با بزرگان شفقت نیکی کردن به قدر می. به غمی، گرمی یا در می هر چه با شهید بستیده و هر نوع آن ظفر لب و نسیب آفرین است. خدمت خلق بزرگترین سعادت است زیرا در آن خوبی و نیکی مفسر است. او بد حضرت یسویا اسلام جوی از راهی عبور می کرد او نیز از همه کسی سلام میداد و همیشه نیکی بر لب داشت. طفل، جوان، کارگر، کارفرما، خادم و مددخواه را به حرفی شاد میفرمود. شاید همه کس محتاج به زور میباشند یا هر کس محتاج به چیزی بر لطف، آیدان بر نسیب و سخاوت تسلیم آیدر شما است. گویند اما ششمین از راهی میگذشت مری را دید که با روی حیوانی را از سر راه میبرد دو زمینگر و او را وسط لایق از شهر میبرد.

دا نشسته به او رو کرده گفت خدا شما مردم و خدمت کش و لشکر را اجر خیر دهد. اگر شما نبودید تا کوشش ما از بس کلمات می کند بد. آن مرد از شنیدن این سخن چون گلی بشکفت و گفت او را این آدمی هستی که کار و رحمت مرا ستود و در هزار بار شتم از زبان این آن شنیده ام. میگویند که خاک است دیو بر کشتی و دگرگونی میفرماید که چه را کتب نموی. همه مرا بنام بارو کس خطاب کرده به نظر حقارت میگردند. ببینید یک جمله که ناه که در آن کلمات تحسین، تعریف و ستایش وجود داشت چگونه آن کارگر و خدمت کش را خشنود ساخت. آیا این عمل مرد دا نشسته را نمی شود نیکی شمرده

خاص مکن ما را در راه انکشاف توریزم بدون ضیاع وقت پروژه های مربوط به بانک مذکور تقدیر و توفیق مسئولین آن فراهم گردد. **تعلیقات برای جلب توریست** بدون تبلیغات نیکی فرین به حقایق بوده و عاری از هر گونه مبالغه باشند. ممکن نیست تعداد مطلوب توریستهار حسب کرد. برای این کار عمده زبانی ها میباشند نمایندگی های خود را در مراکز بزرگ اروپایی و امریکایی با اشاعه افکار، این تمام تبلیغاتی ها باشعاعه، گزارشات، گرفتن تماس های مستقیم، نمایش دادن فیلم ها و سلا بد ها، کوشش می کنند کشور های خود معرفی نموده عمده بیشتر توریستهار جلب نمایند افتتاح نمایندگی ها، و اشاعه اطلاعات در جزایر، رادیو و تلویزیون کشور های لزوم مند و با استفاده از خوشی بینی و اتمایل

**شوخوی های قلم**  
این ساحت دست کم خبر ما به گذاری را در پروژه های آنی با بد اجتناب کند. **ساختن مراکز توریستی:** کشورهایی از قبیل سوئیس، اسپانیا، یوگوسلاوی، بلغاریا و غیره که به اهمیت توریزم می پردازند مناطق وسیع کشور های خود را به پذیرایی توریست ها اختصاص داده و در آن هر گونه وسایط سرگرمی دلچسپ و راحت جها تگرفان را تهیه کرده اند. البته ساختن چنین مراکز که دارای حوض ها، رستوران ها، سینما ها و تئاترها، حوض های تزیین و وسایط تفریح است. دوانی وسایط میوزیم ها در آن میسر میباشند بدون سو ما به گذاری میسر نیست و در غیر آن ممکن نیست یک کشور حد اعظم استفاده را از مراکز توریزم



تهدیدم از فود اس یا از دست و پا های سر و پس؟؟

مکنا ما را سابق وزیر دفاع امریکا و رئیس کنونی بانک جهانی هفتاد و یکمین سالگرد تولدش را در یاد می آوریم. او در سال ۱۹۰۵ در نیویورک متولد شد. او در سال ۱۹۲۸ به افغانستان و عمده داد آمیختن کیوشن خواهد کرد. موضوع کمک های بانک مذکور را به افغان لیسان جوامع در مطالعه قرار بدهد. اگر چه قبل از آمدن وی به کابل توقع می رفت بانک جهانی کمک های خود را به افغانستان و عمده داد آمیختن کیوشن محدود نگه دارد اما جین بان دین از صفحات شمال کشور امکانات انکشاف تو و سیرم در این کشور باستانی آفریقا جلب توجه او را نمود که در اعلامیه بعدی خود اول تر از این موضوع یاد آوری نموده و عمده داد در زمینه همکاری نماید. واقعا که افغانستان از نقطه توریزم جسی ها جانب و خیال انگیز میباشند. اما با نسیب با بد گفت که هنوز هیچ مساعی لازم در زمینه انکشاف آن به جرح داده نشده. مساعی لازم برای انکشاف این صنعت «بد و بد» خیلی ها زیاد است. اکنون وظیفه ریاست گرنشوی و عفا مات بلان گذاری است که پروژه معین را برای انکشاف جها تگرفی در افغانستان به یاد نکند. جسی توری عرضه نمایند که نامت مسئولین آن را احسن اهم مناخه نمودند. درست است که توریزم یک صنعت

**امکانات استفاده از کمک های بانگ جهانی**  
مکنا ما را سابق وزیر دفاع امریکا و رئیس کنونی بانک جهانی هفتاد و یکمین سالگرد تولدش را در یاد می آوریم. او در سال ۱۹۰۵ در نیویورک متولد شد. او در سال ۱۹۲۸ به افغانستان و عمده داد آمیختن کیوشن خواهد کرد. موضوع کمک های بانک مذکور را به افغان لیسان جوامع در مطالعه قرار بدهد. اگر چه قبل از آمدن وی به کابل توقع می رفت بانک جهانی کمک های خود را به افغانستان و عمده داد آمیختن کیوشن محدود نگه دارد اما جین بان دین از صفحات شمال کشور امکانات انکشاف تو و سیرم در این کشور باستانی آفریقا جلب توجه او را نمود که در اعلامیه بعدی خود اول تر از این موضوع یاد آوری نموده و عمده داد در زمینه همکاری نماید. واقعا که افغانستان از نقطه توریزم جسی ها جانب و خیال انگیز میباشند. اما با نسیب با بد گفت که هنوز هیچ مساعی لازم در زمینه انکشاف آن به جرح داده نشده. مساعی لازم برای انکشاف این صنعت «بد و بد» خیلی ها زیاد است. اکنون وظیفه ریاست گرنشوی و عفا مات بلان گذاری است که پروژه معین را برای انکشاف جها تگرفی در افغانستان به یاد نکند. جسی توری عرضه نمایند که نامت مسئولین آن را احسن اهم مناخه نمودند. درست است که توریزم یک صنعت

متم که شیره شهبه به کشته خوانید، متم که کار نه از م به غیر فر شید، متم همان که در سو در دم با یوی فقط نموده قنات با آب شرب و بدن متم که هیچ نوزدم دو ماه آب گوشت بدون کاسته دوغی و جسی «تلخید» متم که در فته گور و فروش حاله امی بان متم که در سخت نفاذم برای سو شیدن اعتم که در طلب کار کرده ام کوشش و لیکن هیچ نشد حا صلن ز گو شیدن متم که نیست مواز باغ و حان سو گوئی که جو تکرده در اول خلق جا بیدن و اینک طاهرا آرام و شاد و خندانم که نیست جا و دیگر به غیر اخذ بندن مثال و صبر لما ای فقیر خا نه کشین که هست کوشی توای تکر به نا له نشیدن



### دوره گرامی و تریبه سیماسی

در کشور هائیکه دیهه گرا جی سابقه طولانی دارد، مردم تر بیفر سیاسی گرفته اند و بنا بران در ریشبرد راههای خوش به خیر و صلاح تهوی جامعه از بصیرت کار رهگیرند. بصیرت ایجاد میکند تمام اقدامات از مجرای قانونی صورت بگیرد و باین طرز انعمل حکومت با نوسن تثبیت گردد. در این کشور ها تعداد احزاب سیاسی کم نیست و لی اختلاف نظر بین دسته های متعاقب دوری انکاس می یابد که از آن بوی مخاصمت های شخصی و دسیسه استعمال نمیکرد.

**هکاتیب و ازده**  
وقت کمیتی سیماسی  
بشاعلی مدین!  
در شماره ۳۵ کاروان مکتوب بشاعلی غمینی را مطالعه کردیم، وی در جواب ما طوری قیاسی تفصیلات داده بود. شما موضوع مکتوب نویسنده مهم است که جواب آن در ذیل داده میشود.

روز نامه درین کشور ها جزء مهم جبات روز مره میباشند و تقریباً هر کسی که دوکان یا چند روز نامه اشترای کند، به مجرد اینکه صبح از خواب بیدار می شود او کین چیزی را که سراغ میکند روز نامه است. در روز نامه که شش می شود خبرها و وا لغات از نظریات اداره روز نامه مجزا میباشند تا مردم بدانند چر آن روز را طوری که واقع شده، مطالعه میکنند.

نظر روز نامه که در سر مقاله انعکاس می یابد ضرورت نیست مورد بیسی باقی امام خواننده گان و افغ شود و از همین سبب است که در دم طی مکاتیب مختلف و مستقل اختلاف نظر خود را با آن و سایر اجتماعات افغان روز نامه میکنند.

درین نامه ها طبیعا حملات شخصی و هتک حرمت به شو سسات و جود ندارد و اگر اتفاقا شبانه ازان پیدا شده از نشر باز میماند. این روز نامه ها که در نشر هر چیز مسئولیت خود را در نشر در برابر جامعه و قانون در نظر میگیرند در صورت رسا لیکن خساره به نشرین یا حیثیت اشخاص حقیقی و جوی می یابد معا که کتا نشیده میشوند و این چیز نیست که آنها نمی خواهند.

به این ترتیب دیسو گرامی سی باعالمات قانونی احزاب و نشرات متنوع از قبیل تلویزیون، رادیو، روز نامه و مجله روز بروز استحکام می یابد به تضعیف.

نسی جوان که در اثر تقاضای سن وقت عمر به دگر گوئی ها می رود در نظام کشور میخوابد و در عین حال که میبندد با یون و نمیتواند به دست خود بگیرد مجبور می شود در چنان روز که برون و نه اند. کشور هائیکه مجبور به خوش خط و خال دیهه گرا می را تازه در آغوش کشیده اند لازم است بدانند که این مجبور به تقاضاهای دارد که بر آوردن آن وقت و عمل را ایجاد میکند.

از جمله یکی ازین تقاضا هائیکه سیاسی مردم است، تریبه سیماسی و احزاب و روز نامه ها نسبت به میانه یاند. عمده مردم که به مقبول و قصی دیهه گرا می درین کشور ها می برده اند قابل در هتاهای می باشند و وظیفه این هتاهای بدو بش روز نامه ها است. روز نامه تا خودش را به نسیبند و تواند راهبر شود.

دامیار خانوند : **صباح الدین کتسکی**  
مسئول مدین : **عبدالحق واله**  
کالتی اشترک : **به کابل کتسی ۳۰۰ - افغانی به ولایتو کتسی ۳۵۰**  
به خارج کتسی : **۱۰ دالر**  
دوی گئی بیه : **۲۰۰۰۰۰۰۰**  
بته : **دستار خلود لاری کابل، افغانستان ۲۱۰۲۹**  
تلفون

# از دکان گلاهدوزی تا مومسسه فریادی

و در حلقه مؤسسات صنایع کشور که تحت فرمان جدید سر ما سه گذاری داخلی فعالیت دارلمو تولیدات شان به بازار عرضه میگردد یکی هم مومسسه فریادی است که در این شهر و بیادان میباشند.

در این شهر و بیادان میباشند. در این شهر و بیادان میباشند. در این شهر و بیادان میباشند.

در این شهر و بیادان میباشند. در این شهر و بیادان میباشند. در این شهر و بیادان میباشند.

در این شهر و بیادان میباشند. در این شهر و بیادان میباشند. در این شهر و بیادان میباشند.

(دیده صفحه)

## مکانیپ وارده

کمیسیون مابین خود کمیسیون های مربوطه و با متوسط وارد گشتهگان مورهای شان در مملکت تاسیس خواهند که به این اساس تعداد روزگشایا در مملکت زیاد شده به عرض اینکه در روزگشایا یک یا دو کمیسیون منظور نظر هر تریه به شوند در این روزگشایا هزار ها نفر از افراد مملکت تریه شده میتوانند از طرف دیگر در این روزگشایا متعدد بهترین مروسس مطلوب به امیوع وقت به معنی داران مخرم تقسیم شده میتواند که به جامع و آرازی مملکت خواهد بود.

اینها هم باید متذکر شوم که مویتر های وارده بزود ترین فرصت امتحان خود را در مملکت داده و در نتیجه مورهای کرانه ای کم دوام خود به خود از بین رفته و مویتر های محکم بادوام و اقتصادی بای میمانند. معاملات مربوطه برای افرامیاستین تسهیلات برای مور داران باید در نظر داشته باشند که کدام مومسسه و اینجایی اگر نمایندگی یکی از کمیسیون های مور سازی داشته باشند نمایندگی کمیسیون دیگر را در مملکت اجازه نداشته باشند.

و دیده و ناگفته است. و نیز لازم است حکومت با کمک صناعتی و که مده دستگاره های صنعتی میباشد نظر به نمایندگی است. این دستگاره های صنعتی کشور که به مدت های طولانی است به بعد.

اشید و ریم به همکاران شما مسئول در طرف نشین ماه بانکسال آئینه بنویسید که با این بکته پوست دوری و دماغی را تا سبب کسب تا کمده مردم دیگر را بخود جذب نماید. روی از سر مایه دارایی که مالک سر ما به های را کند میباشد خود هست نمود پول خود را بکجا رانمانده با بر بکته های گویا و شتووع وارد گشته تا اخیر آن بخود شان و به جامعه و اقتصاد مملکت برسد.

**تار شکور مارکه**



بهرین تار خیاطی کار شکور مارکه است همیشه در دوخت لباس خیاطی شکور مارکه را انتخاب کنید.

مع هر تمام دکان های تار فروش خیاطی کابل و ولایت. ۲۵۲۵

**کابل گران پنی**

از بزرگترین کارخانهای تولید کابل در ایران

تولیدات: کابل برق، کابل مخابرات، کابل فشار قوی، کابل فشار ضعیف، کابل سیم پیچ، کابل سیم کش، کابل سیم خوار، کابل سیم خوار، کابل سیم خوار، کابل سیم خوار.

تلفون: ۲۳۱۸

**فابریکه بنیان بانی کابل**

**BanIAN BAFI**

**KABUL AFGHANISTAN**



از آنجا که بنیان بانی فابریکه بنیان بانی و مین در این اواخر از هر جهت بر جبه بوده و مورد پسند هموطنان گرامی قرار گرفته است بعضی از بنیان فروشندگان بنیان های ساخت خارج را بنام بنیان بانی ساخت فابریکه بنیان بانی وطن بیشتر یا ن ترغیب میدارند بنا بر این به اطلاع مشتریان گرامی میسر سازیم که بنیان های ساخت و مین دارای مارک سه درخت میباشد که در فوق جا شده است. مشتریان گرامی بنیان بانی و که دارای مارک فوق نباشند بنام ساخت فابریکه بنیان بانی وطن قبول نه نمایند.

**افغان نساجی**



در این شهر و بیادان میباشند. در این شهر و بیادان میباشند. در این شهر و بیادان میباشند.



بنیادنی غلام حسن فریادی

بازجهه هائیکه بدسترس شهانسراز دارد تهاما محمول مساعی و عرق ریزی های خود مردم کشور هاست با استاده از آن اقتصاد ملی خود را تقویت به بخشید.

**شرکت ساختمانی دستانه**

**دافغانی ساختمانی دستانه ریاست**



در این شهر و بیادان میباشند. در این شهر و بیادان میباشند. در این شهر و بیادان میباشند.

**دیزاین از کاروان**



فابریکات، کدام ها، دکانها و منازل شخصی تا نزد مقابله خطر حریق و زلزله بیمه نمائید تا از رنج پشیمانی و غصه و رشکستی به امان بمانید. آدرس: شرکت سهامی بیمه افغان محمدجانخان و آب تلفون ۳۱۶۰۴

**MONTBLANC**

das Geschenk für moderne Menschen



مرجع فروش، قام های مونتلان فرو شگاه امین محمدجان خان و آب کابل.

در این شهر و بیادان میباشند. در این شهر و بیادان میباشند. در این شهر و بیادان میباشند.

# رخشانه در کابل کانستی دایر مینماید



رخشانه این عکس خود را برای همین صحابه اش انتخاب کرده

رخشانه سرا بنده معروف و طن برای اولین مرتبه از طرف خود یک کنسرت موسیقی در کابل ترتیب داده و سر از اغلب در سینما کابل می سراید و باین ترتیب به انتظار کسانی که آرزو مند نما شای کنسرت او میباشند خانه میدهد.

برای اینکه باین هنر متذخر بنتر آشنا شو بد مصاحبه را که تا مکنکار با او بعمل آورده است تقدیم میکنیم.

نامه نگار ما با رخشانه در موقعیکه در یکی از اتاق های ریاست کنسرت در حالیکه با دسته نوازندگان ویکی دو خواننده مشغول نغمه بود ملاقات نموده از او در مورد خصوصیات کنسرتی که برای اولین مرتبه از طرف خود ترتیب شده است توضیحات خواست. وی در حالیکه تصمیم خود را در مورد اجرای کنسرت نا کید میکرد اظهار نمود:

برای اینکه علاقه مندان موسیقی نغمات، تراه و آهنگهای نوی بشنوند تصمیم گرفتم این کنسرت موسیقی را ترتیب بدهم. مقصودم جمع کردن پول و کسب شهرت نیست زیرا نه به پول احتیاج دارم و نه میخواهم شهرت کاذب پیدا کنم.

ثروت و افتخار که هنر مند به

# نظری بجراید

جریده مساوات شماره شانزدهم سال دوم نشراتی خوشبو و منسلی از قبیل ما ایران، ما چه می خواهیم. مساوات صدرا و شورو ی شعار های متصلین، تکاهی به جیان، را ط طبق اساسی خان عید لفظا خان به جیل کور گی، جباره اعضا متصلین و هم ضمای تحت عنوان سوا له در صفحه اول خویش نموده که یک بند جمله آنرا انشای می کنم:

جریده مساوات تحت عنوان سوا له زرد ماده در صفحه خویش می نویسد:

آیا این معنی همان کان باقوت است؟ هفته گذشته راد بو خیرداد که در کورگ میدا ن هوای کابل چند کیلو باقوت کالی قاچاق برده می شد دستگیر شد.

باین خبر ما قاچاق را توضیح نشده میدانیم چرا، ولی تشریحی رسما نمیکند که معنی باقوت در واقع انسان زیر کسا ز و است.

آیا این معنی همان کان باقوت است؟ هفته گذشته راد بو خیرداد که در کورگ میدا ن هوای کابل چند کیلو باقوت کالی قاچاق برده می شد دستگیر شد.

جریده مساوات در ماده سوم این موضوع می نویسد:

آیا آزادی به ما قاچاق برده می شود یا خیر دستگیری قاچاق باقوت کان این خبر نیز انتشار یافت که چهار عدد مجسمه فا از صندوق یک شخص که آنرا به قاچاق می برد کشیده شد و این حضرت با قاچاق بر نیز افشانشد. مردم علت این عدم اعتنا را نفهمیدند و می گویند که شخص معتبری بوده یا شد.

جریده مساوات در مقاله اخیر خویش موضوع را چنین ادامه میدهد:

مساوات از مجسمه ها را تا امروز کشیده اند با در حین کار و نکته ذات آن دستگیری بعمل آمده و این نروت ملی را جا بیده اند صورت مأمورین مؤظف مسکو نشویند که با بدافعات جانی او زند و بنا تیج آنرا برای اطمینان عامه نشر نما یند و هم بجای خود که نوع و کالی مجرم را لیسیر که را با این موضوع مبرم کنیم.

جریده مساوات در صفحه خود تحت عنوان چه دره اعضا متصلین می نویسد:

باین طرف اعضا سات مع بو هنتون ادامه داد که امروزه بکلی معطل است. از صبح خم غنیر از محصلان از بو حرکت کرده و در شهر معط بودا قانون بو هنتون و قانون که مناقض با متن قانون است شماره های گونا گو

جریده مساوات ادامه میدهد:

اکنون کمان عکس العمل هنوز مسلک میدان ظنون و محصلان سلسله تدریس و کردلوهر روز در حدود صد افغانی خساره به بود جان فقیر میرسد باید مقامات مسؤول در صفا صلاح و نرم قوا لین بر آید.

جریده مساوات در پسر ششم خویش می نویسد:

بازی هوزهم فرست پیش از آنکه این مقاومت دمو رو شفقرا ن شست کند باید کار پرداخت جریده مساوات بششانی و همردی کامل بهمحصل شود گردان و اس

جریده مساوات در مقاله اخیر خویش می نویسد:

باین مظهرات صا دعانی بگریز کلیه شرک کنندگان آسیب خوا هشد زینه و این مسئولیت فر زلفان ما باعث و تشویش شدید ما شده اس

استقبال مردم مربوط است و زمانیکه یک هنر مند در برابر قضاوت مردم قرار بگیرد و او را بحت چهره موقوف در موسیقی خود بشناسند که او از داشتن هر چیزی بیزار است.

مؤقتی به فکر ترتیب این کنسرت افتادم که از یک طرف مردم را علاقه مند آن بافتم و از جانب دیگر احساس نمودم که ششمن نغمات و آهنگهای بگنودت مردم را خسته نموده است. وقتی در این باره با فضا دوستان و هنر مندان مشوره نمودم از مفکران بشتی یابی اموده و در اجرای آن تصمیم گرفتم. بنا برین در صدمه تهیه لباس برای هنر مندان شدم و باین وسیله نخستین قدم را در راه عملی ساختن مفکوره خود برداشتم. در قسم دوم از بعضی جوانان کان مانند ناهید و نازدکوت معلوم نا در این کنسرت نامن نسیم بگیرند. باو جودیکه بعضی موا مع ایجاد میشود تا مرا از تصمیم نا زار و ولی درازای مقاومت نهنیابا را رفع میکنم بلکه بیشتر در این کار مصمم می شوم.

رخشانه در هر بوبت دو آهنگ جدید می سراید و لی از جمله آهنگ های نوبی که ترتیب داده بستی آن یاریچه خاص گو می است که تا حال شنیده نشده است.

ناهید نیز بیشتر از شش یاریچه اجرا خواهد نمود که عده آن را کاملا جدید می باشد.

ناوک اثرات و بعضی خوانندگانی محلی را به عیبه گرفته است.

بکار خواهیم گذاشت تاظم و نسق ترا فیک پیتز شود.

مجلس در حوالی ساعت ۱۴:۳۰ ظهر خانه بافت.

**گاو باغی در حهه شش درد با سکل سوار را مزج کرد**

ساعت ۵:۵ دقیقه قبل از ظهر دیروز یکس گاو باغی در حهه شش درد یک با سکل سوار را شدید ا مزج ساخت. گاو که جلو آن بدست صاحبش بود از آواز هارن موتی لاری بوخت افتاده با بفرار گذاشت.

در حالیکه صاحب حیثی عقب آن میدوید گاو نزدیک مسجد شش درد با با سکل سوار ا تصادم کرد که در اثر آن شخص مذکور شدیدا مزج گردید.

مردم گرد وواج گاو را در گرفته به صاحبش تسلیم نمودند و مزج را به خانه او انتقال دادند.

## امکانات استفاده

پول دار اگرچه در ابتدا مضار می باشد اما می کند اما بطور یقین نتایج مطلوب باز می آورد.

**ترمیم و نگه داشت آثار باستانی:** اکثر نورس ها به دین نفاظ تاریخی و آثار باستانی یک کشور علاقمندند. فعلا اکثر آثار تاریخی کشور ما بصورت نه رجح در حالت از بین رفتن و خرابی میباشد. مجسمه های بودا، منار جام، مصلا های هرات و غیره همه نیازمند ترمیم و مرافبت هستند که طبعاً این کار ها مفا قدر متکلف تر مایه گذاری را اجابت می کند.

مطبوعه دولتی

# امور بسرانانی شهر کابل

اساس کیلو متر ترد ترا فیک موجود است و مواد آن تا حال چند بار از طریق رادیو و جراید به اطلاع مردم رسانیده شده است.

از قو مالدان عمومی ژانوارم و پولیس سوال شد که چرا بسپای شرکت سر ویس در عین لین ها نسبت به اتحادیه انصاف و ملی ازلی نفر از ۲۵ پول تا ۱۲۵ پول اضافه تراخذ میکند.

وی در جواب اظهار نمود که اتحادیه انصاف میخواهد باین وسیله با شرکت سر ویس رقابت نماید و این یک کار معقول و به نفع مردم است.

وی علاوه نمود که اگر حقیقتا شرکت سر ویس در لین های مربوط اضافه ستانی نماید قابل بازخواست خواهد بود.

وی گفت در نظر داریم تا زیاست باروانی کابل دراز معاونت وزارت مایه قادر به تهیه بسپای مستریم و مستحکم کرد.

قو مالدان عمومی ژانوارم و پولیس جواب سوالی در مورد امیرلیت بجواب جمعی عدم تادیبه محصول گمرک از طرف کسا نیکه موتی های ترویس ها را میخرند، تشکیل یورد بسرانانی، ترانسپورت شهری گفت:

عزیزیم امیر لیث های جدید تهیه و به تمام موتی دار ها توزیع خواهد شد و باین وسیله میتوان ۸۰ فیصد محصولی را که فعلا تادیبه نمیشود اخذ نمود.

در باره موتی ها نیکه توریستان واز میکنند مرت زات شدید وضع گر زیده و نا جا نیکه ممکن باشد از فروش آنها جلو گیری میشود. اما بور دیکه از آن نام برده شد فعلا امکان ندارد، وقتیکه ریاست باروانی به تهیه بسپای شهری قادر گردید مشکلات مو جوده تاجد ممکن رفع خواهد شد.

وی افزود در آینده فارغ التحصیلان آکادمی پولیس را در ترافیک شهری

وی گفت از شرکت سر ویس ژند بسانان در مورد اجازه دادن بسپای شهری به مفهوم اینکه نیکه داری امت حمایت نمیکند زیاد لایل شرکت در باره خساره آن به ترتیب سابق موجه نیست.

قوما مالدان عمومی ژانوارم و پولیس گفتار با علی بدوی را در مورد عدم نظرو نسق بسپای شهری نایند نموده گفت بمسیر ترافیک حواصت داده شده تا امور بسرانانی شهر را بکامل کنترل نماید.

برید جنرال ناجری علاوه کرد و فقه هائیکه در حرکت بسپای شهری به ملاحظه میرسد روی عرضه و تقاضا استوار است که در تمام جیان به همین شکل می باشد.

برای اینکه شرکت سر ویس ویا اتحاد به های انصاف و ملی متضرر نشوند و فقه ها نیکه در حرکت بسپای آنها رخ میدهد قبول گردیده است اما اگر عقیده انجمن مورد داخله این وقعه ها تر حد معمول زیاد باشد دراز تجدید نظر خواهد شد.

وی علاوه نمود فعلا ۱۲۸۲ تکسی در داخل شهر و ۱۲۸۵ تکسی در خارج آن فعلا لیت دارند که از این ناحیه نیز مشکلات مردم تا اندازه رفع شده میتواند.

درین موقع از قو مالدان ژانوارم و پولیس سوال شد که گرایه تکسی ها در سر کهای خامه و اسفلت فری دارد یا نه؟

وی گفت گرایه تکسی ها یکسان بو ده در جاده های اسفلت و خامه فرق نمیکند. برای اینکه تکسی را با اضافه ستانی نکنند در آینده قریب در تمام تکسی ها متر مانصب خواهد شد چنانچه با بعضی از کمپنی های انگلیسی، آلمانی و جاپایی در باره تهیه و ترمیم آنها مذا کراتی هم صورت گرفته است.

در غیر آن کنترل تکسی ها بمنظور جلو گیری از اضافه ستانی مشکل بنظر میرسد.

وی افزود در آینده فارغ التحصیلان وی لایحه گرایه بسپا به